ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

Số:              /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Vũng Tàu, ngày         tháng 04 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và

tài sản khác gắn liền với đất số BD 962969 do UBND thành phố Vũng Tàu

cấp ngày 04/01/2011 cho ông, bà Trương Sỹ Hùng – Nguyễn Thị Thanh tại

thửa đất số 35, tờ bản đồ số 14 thuộc Phường 11, thành phố Vũng Tàu

Kính gửi: ông, bà Trương Sỹ Hùng – Nguyễn Thị Thanh

Địa chỉ số 25F Phố Chợ, Đường số 5, phường 10 (nay là phường Rạch Dừa),

thành phố Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

Ngày 04/01/2011, UBND thành phố Vũng Tàu cấp Giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số BD

962969 cho Ông (bà) với diện tích 147m2 đất ở tại thửa đất số 35, tờ bản đồ số 14

thuộc Phường 11, thành phố Vũng Tàu. Theo nội dung xác nhận của UBND

Phường 11 tại Đơn xin cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của Ông (bà)

ngày 30/11/2005 thì đất có nguồn gốc do Quân chủng Hải quân giao cho sử dụng

theo Quyết định số 2061/QĐ-CS ngày 25/9/1993.

Ngày 18/10/2023, Chủ tịch UBND thành phố Vũng Tàu ban hành Kết

luận thanh tra số 8109/KL-UBND về việc cấp 26 Giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất cho các hộ gia đình sĩ quan thuộc Lữ đoàn 171 Hải quân, Phường 11,

thành phố Vũng Tàu. Qua kết quả thanh tra, UBND thành phố Vũng Tàu nhận

thấy trường hợp của Ông (bà) đã được UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu ban hành

Quyết định số 1647/QĐ-UBT ngày 06/10/1994 về việc giao 109m2 đất tại lô số

01/B2 Phường 11, thành phố Vũng Tàu sử dụng làm đất ở. Vị trí đất này tương

ứng với vị trí đất đã được UBND thành phố Vũng Tàu cấp Giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số BD

962969.

Như vậy, việc UBND thành phố Vũng Tàu cấp Giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số BD 962969

ngày 04/01/2011 là không đúng với giấy tờ pháp lý của thửa đất, không đúng quy

định tại khoản 4 Điều 50, Luật Đất đai năm 2003 nên cần phải thu hồi theo quy

định tại điểm d khoản 2 Điều 106, Luật Đất đai năm 2013; khoản 26 Điều 1, Nghị

định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ quy định việc sửa đổi,

bổ sung khoản 4 và khoản 5 Điều 87, Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày

15/5/2014 của Chính phủ.

Nay, UBND thành phố Vũng Tàu thông báo về việc thu hồi Giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số

2

BD 962969 ngày 04/01/2011 đến Ông (bà) biết. Sau khi UBND thành phố Vũng

Tàu ban hành Quyết định thu hồi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã cấp nêu

trên, đề nghị Ông (bà) liên hệ Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả, số 89 đường Lý

Thường Kiệt, Phường 1, thành phố Vũng Tàu để được hướng dẫn lập lại thủ tục

đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban biên tập trang thông tin điện tử TPVT;

- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả;

- Thanh tra TPVT;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Phòng Quản lý Đô thị;

- Chi nhánh VPĐKĐĐ TPVT;

- UBND Phường 11;

- Lưu: VT, HS (Ann.Q3).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Thụy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T09:52:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Trọng Thụy<thuyngtr@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T10:48:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T10:48:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T13:57:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!